Ця думка підтверджується і тим, що впродовж
двадцяти п’яти років (з 915 по 941 р.) про походи Ігоря літописець нічого не говорить.
І лише в 941 р. на старості літ (Ігорю в цей час було 66 років) князь «вирішив»
показати своє молодецтво і пішов слідами свого наставника Олега в похід на
Візантію.

Ситуація повторюється: «У рік 6449 [941]. Пішов Ігор на греків. І хоча послали
болгари вість цесареві [Роману], що йдуть руси на Цесароград – десять тисяч суден
(кількість суден, на думку сучасних учених, дуже перебільшена – М. К.), – вони і
прийшли, і припливли, і стали пустошити Віфінську землю.

Такий результат походу, незважаючи на щедру данину греків, був програшем для
Ігоря і його дружини, адже засвідчив їхню невпевненість у власній перемозі. Греки, за
великим рахунком, перемогли і прагнуть закріпити свої відносини з войовничими
руськими мирним договором, адже ініціатива йде від них. «У рік 6453 [945]. Прислав
Роман, і Костянтин, і Стефан до Ігоря послів налагодити колишній мир» [1, с. 26].
Мова йде про договір, складений мужами Олега в 912 р. Цей договір заслуговує на
особливу увагу, адже присягали мати мир і любов не лише Ігор з його людьми, а й
інші войовничі племена, яких наймав руський князь, а саме варяги, хозари та ін.